
ZUBEHÖRKATALOG
Trailer-Zubehör und Ersatzteile von KRONE



INHALT

Fahrgestell	 10

Chassis	 10

Rad	 11

Achse	 12

Seitenanfahrschutz	 18

Stützvorrichtung	 20

Brems- und Luftfederanlage	 26 

Heckbeleuchtung	 38

Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne	 56

Verkabelung	 62

Spritzschutz	 70

Anbauteile	 74

Aufkleber, Tafel	 108 

Boden	 111 

Seitenwand 	 112

Seitenwand/Seitenplane	 112 

Heckportal  	 116

Heckportal	 116 

Tür	 122
	

Dach 	 126

Verdeckgestell	 126
	  

Kühler	 180 

Kühlerzubehör	 180
	

KRONE Achse	 187 

KRONE Achse	 188



9



Bügelkrampe Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Bügelkrampe, klappbar, verzinkt

506200950

Diebstahlsicherung für Königszapfen

505820533

 Chassis

Diebstahlsicherung

Fahrgestell



11

Reifen Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Reifen KRONE Easy Rider 

385/55R22,5

515049536

Easy Rider

KR 811 

Reifen KRONE Easy Rider 

385/65R22,5 

515041615

Easy Rider

KR 911

Reifen KRONE Easy Rider

385/65R22,5

515070314

Easy Rider

KR 411

Reifen KRONE Easy Rider 

435/50R19,5

515049537

Easy Rider

KR 711

Rad



Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Befestigung Federbügel

515004268

BPW

05.857.00.28.0

Bremsbelagsatz RS-SB TSB 4309 (BPW 8200) 

550017097

BPW

980107960

Bremsbelagsatz RS-SB TSB 3709

550017150

BPW

980107940

Achse

Fahrgestell

Bremsbelagsatz

Bremsbelagsatz

Befestigung



13

 

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Konsole für Spannband RD 276 

mit der Artikelnummer 505812679

505813459

Bätzold & Wagner

Spannband, einhängbar

505813460

Bätzold & Wagner

 

Luftfederbalg, komplett

505814639

BPW

05.429.43.21.0

Achse

Konsole für Spannband

Luftbalg

Spannband



   

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Radmutterkappen, 60 Stück in einer Tüte, schwarz

505806248

Radmutterkappen, 60 Stück in einer Tüte,  

silberfarben

505806249

1 Radmutterkappe mit KRONE Logo, 

verchromt

D: 32 mm

505813161

MUT

Fahrgestell

Radmutterkappe 

Radmutterkappen 

Radmutterkappen

Achse



15

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Radmutterschlüssel

505815086

SAF

2305000400

Satz Achswerkzeug

515004753

BPW

EP-2

Luftbalgkegel für Luftbalg 55009365, 0542942691

515034287

BPW

03.375.09.38.0

Achswerkzeug

Achswerkzeug

Luftbalgkegel

Achse



  

fAHRgESTEll

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Verschraubung für Luftbalg 515034285, 054294261

515034285

BPW

02.5070.97.00

Verschraubung für Luftbalg

Verschraubung für Luftbalg

Achse

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Mit Gummi, für Luftbalg

515034289

BPW

05.429.42.69.1



17



Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Federriegel

505809818

SG 10/4

Gelenkstück für klappbaren Seitenanfahrschutz, 

schwarz

500614282

Querträger für Anfahrschutz, komplett, schwarz

505376504

Seitenanfahrschutz

Fahrgestell

Querträger für Anfahrschutz

Gelenkstück für Anfahrschutz

Federriegel



19

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Z-Profil für Seitenanfahrschutz mit Bohrung, 

schwarz

3 x 127 x 290

505327231

Seitenanfahrschutz

Z-Profil für Seitenanfahrschutz



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Stützfuß aus Stützvorrichtungsmodul 

(550000288), einzeln, links 

505870683

Stützfuß aus Stützvorrichtungsmodul (550000288), 

einzeln, rechts 

550015397

Stützfuß für Zentralachswechselanhängerfahr-

gestell, verzinkt

805 MAX/HUB 332

500572528

Stützvorrichtung

Fahrgestell

Stützfuß

Stützfuß, einzeln

Stützfuß, einzeln



21

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Stützfuß für Zentralachswechselanhängerfahr-

gestell, Modulbaureihe

505817254

CC108470000R

Stützfuß für Zentralachswechselanhängerfahrgestell

505818256

Jost

Modul B0403-0400R

Stützfuß ohne Getriebe, ohne Welle, ohne Kurbel 

515057736

Jost

Modul B0403-0400R

Stützfuß, komplett, mit Getriebe

550000304

Stützfuß, komplett, ohne Getriebe

550000305

Stützvorrichtung

Stützfuß

Stützfuß 

Stützfuß für ZZF



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Stützfuß mit Getriebe, Modul, rechts

505870543

Jost

B0301-01

Stützfuß ohne Getriebe, Modul, links

505870542

Jost

B0301-01

Stützfuß mit Getriebe, L500S700-3(S), rechts

MH: 700

550000280

Stützfuß ohne Getriebe, L500S700-3(S), links

MH: 700

550015881

Stützfuß mit Getriebe, L500S800-1,  

aus 505821248, rechts

550000288

Stützfuß ohne Getriebe, L500S800-1,  

aus 505821248, links

550000289

Fahrgestell

Stützfuß 

Stützfuß 

Stützfuß

Stützvorrichtung



23

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Stützfuß ohne Kurbel und Kurbelhalter,  

JS 1101-23, rechts

550015880

Jost

CY129 (R);MH:730

Stützfuß ohne Kurbel und Kurbelhalter,  

JS 1101-23, links

550015881

Jost

CY129 (L);MH:730

 

Stützfuß mit Getriebe, rechts

550016422

SAF 

Stützfuß ohne Getriebe, links

550016423

SAF

Stützfuß, komplett, mit Getriebe, rechts,

Modell B0401-01 

550000278

Jost

Stützfuß

Stützfuß

Stützfuß

Stützvorrichtung



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Stützvorrichtung, komplett, links und rechts,  

ohne Welle, ohne Kurbel

505821248

Jost

Modul L 500 S 800-1

Verbindungswelle für Stützvorrichtung 505814545, 

RAL 9005

505811427

Verbindungswelle für Stützvorrichtungen 

505814251, 505821349, 550000288 

505816833

Kurbel für Stützvorrichtung 505814545

505811190

Kurbel für Stützvorrichtung 505814251

505811191

Fahrgestell

Kurbel

Verbindungswelle

Stützvorrichtung

Stützvorrichtung



25

 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

 

Schraube, Sechskant, ZnNi

M16 x 40

900900675

Schraube für Stützvorrichtung

Stützvorrichtung



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Anhänger-Bremsventil aus Reparatur-Kit  

Anhänger-Bremsventil 505811159

505810606

Wabco

971 002 150 0 

Anhänger-Bremsventil inklusive Reparatureinheit

Art.-Nr. Wabco 971002921 2

505870375

Wabco

971 002 8050

Bremsscheibe für SB 43.T, LK335/10 IBD

550006055

LK335

Brems- und Luftfederanlage

Fahrgestell

Bremsscheibe 

Anhänger-Bremsventil 

Anhänger-Bremsventil 



27

  

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Drucksensor

505810540

Wabco

441 044 102 0

Federspeicherzylinder

24/30, L: 227

505810481

BPW 

05.444.20.01.1

 

Hub- und Senkventil

500945047

Wabco

463 032 020 0

Brems- und Luftfederanlage

Drucksensor

Hub- und Senkventil

Federspeicherzylinder



  

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Kupplungskopf, gelb

M16 x 1,5

500945000

Wabco 

952 200 022 0 

Kupplungskopf „Bremse – gelb“

M16 x 1,5

505806558

Wabco

952 200 222 0

Kupplungskopf mit Filter + PA, gelb

505820553

Haldex

334 054 441

Fahrgestell

Kupplungskopf

Kupplungskopf

Kupplungskopf

Brems- und Luftfederanlage



29

  

 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Kupplungskopf, rot

M16 x 1,5

500945012

Kupplungskopf, Vorrat, mit Filter (DIN 1728), rot

M16 x 1,5 

505806557

Wabco

952 200 221 0

Kupplungskopf, Bremse, mit Filter und

Prüfanschluss (DIN 1728), rot

505820328

Wabco

971 002 913 0

Kupplungskopf

Kupplungskopf 

Kupplungskopf 

Brems- und Luftfederanlage



Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Kupplungskopf mit Filter, rot

 505820552

Leitungsfilter

505812936

Knorr

LA 2103, I/99660 

Park-/Löse-Sicherheitsventil

515008380

Wabco

971 002 913 0

Fahrgestell

Löseventil

Leitungsfilter

Kupplungskopf 

  Brems- und Luftfederanlage



31

  

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Luftfederventil, komplett vormontiert

515006724

Luftfederventil mit Höhenbegrenzung

505808613

Membranzylinder, rechts, 16"/SB M

550009504

Luftfederventil

Membranzylinder

Luftfederventil 

Brems- und Luftfederanlage



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Modulator ABS, 2S/2M 24V

505818838

Wabco

400 500 070 0  

Modulator ABS, 4S/3M 24V

505818930

Wabco

400 500 081 0

Modulator EBS, 4S/3M

505816896

Wabco

480 102 014 0

Fahrgestell

Modulator EBS

Modulator ABS

Modulator ABS

Brems- und Luftfederanlage



33

  

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Modulator EBS, mit Steckverschraubung, 2S/2M

505822448

Wabco

480 102 032 0 

Modulator EBS, 2S/2M

515027403

Wabco

480 102 035 

Modulator EBS, P28: 3/2-Ventil

515028611

Knorr

K019312V04N00 / ES2060

Modulator EBS 

Modulator EBS

Modulator EBS

Brems- und Luftfederanlage



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Reduzierstück aus Reparatur-Kit Anhänger-

Bremsventil Art.-Nr. 505811159

506200935

 

Relaisventil

505813520

Wabco

4802070010

Ring Polrad, Z: 10 Eco Plus, Z: 100

550007297

BPW

331008510

Fahrgestell

Ring

Relaisventil

Reduzierstück

Brems- und Luftfederanlage



35

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Sensor mit Winkelstecker

550005012

Sensor mit geradem Stecker

550005013

BPW

233170700

Sensorkabel, Typ EK3130

3 m 

505816589

Knorr

II367563000

Sensor 

Sensorkabel

Sensor

Brems- und Luftfederanlage



  

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Sensorkabel

3 m

515005041

Wabco

449 723 030 0

Spannband

505813520

Spannband, komplett, für RD 396 (2x pro Kessel), 

Halterung für 80-Liter-Luftkessel

505809015

Fahrgestell

Spannband Luftkessel

Spannband  

Sensorkabel

Brems- und Luftfederanlage



37

 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Versorgungskabel gemäß ISO 7638

12 m

515002184

Wabco

449 173 120 0

Zweiwegeventil mit Schnelllöseventil

505815237

Wabco

973 500 051 0

Zylinder, links, 16"/24" SB M/M  

550009521

BPW

544440013

Zylinder, rechts, 16"/24" SB M/M     

550009523

BPW

544440023

Versorgungskabel

Zylinder

Zweiwegeventil 

Brems- und Luftfederanlage



Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Heckleuchte, Typ 150, links

515024971

Heckleuchte, Typ 150, rechts

515024972

Heckleuchte, modular, Teil-LED, 

inklusive Umrissleuchte, links 

515032430

340 961-117

Heckleuchte, modular, Teil-LED, 

inklusive Umrissleuchte, rechts

515032451

340961-127

Heckleuchte, Europoint, 4 Kammern, links

505353540

Heckleuchte, Europoint, 4 Kammern, rechts

505353539

Heckbeleuchtung

fAHRgESTEll

Heckleuchte 

Heckleuchte

Heckleuchte 

Heckleuchte 



39

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

LED, modular, inklusive Umrissleuchte, links

515072260

Hella

2VP 340.961-538 

LED, modular, inklusive Umrissleuchte, rechts

515072281

Hella

2VP 340.961-548 

Ohne Umrissleuchte, links

515072258

Hella

2VP 340.961-517

Ohne Umrissleuchte, rechts

515072259

Hella

2VP 340.961-527

Mit Leitung und 2-poligem Winkelstecker, links

515036599

Hella

2XS 011.744-017

Mit Leitung und 2-poligem Winkelstecker, rechts

515036600

Hella

2XS 011.744-027

DIE KRONE HECKLEUCHTE

fAHRgESTEll

Umrissleuchte

KRONE Heckleuchte

KRONE Heckleuchte

NEU!

NEU!

NEU!

JETZT NEU!

LED, modular, inklusive Umrissleuchte, rechts

Ohne Umrissleuchte, linksOhne Umrissleuchte, links

 DIE KRONE
 HECKLEUCHTE.
HECKLEUCHTE.
HECKLEUCHTE

Das besondereHighlight!



fAHRgESTEll

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Heckleuchte, Typ 150, ohne Umrissleuchte, links

1,5 m

505819072

340 931-337

Heckleuchte, Typ 150, ohne Umrissleuchte, rechts

2,5 m

505819073

340 931-327

Heckleuchte, Dreikammerleuchte, rund

500944977

001 685-231

Heckleuchte, Multi-LED, links

505821870

Heckleuchte, Multi-LED, rechts

505821871

Heckleuchte 

Heckleuchte

Heckleuchte

Heckbeleuchtung



41

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Kennzeichenleuchte, LED mit HTS-Steck- 

verbindung

515036597

Kennzeichenleuchte, Regpoint

505364165

Kennzeichenleuchte, Rear Logic

505819076

Kennzeichenleuchte 

Kennzeichenleuchte

Kennzeichenleuchte

Heckbeleuchtung



Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Kennzeichenleuchte, LED

505821789

Kennzeichenleuchte, LED

515011922

Lichtscheibe, links und rechts

550016158

183 432-001

Kennzeichenleuchte

Kennzeichenleuchte

Lichtscheibe

Heckbeleuchtung



43

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Lichtscheibe für Ecopoint 505353540,  

Vierkammerleuchte 

505814347

Lichtscheibe

505870268

9EL340 208-001

Lichtscheibe für Heckleuchte, rund,  

aus Heckleuchte 500944977

500944159

Lichtscheibe 

Lichtscheibe 

Lichtscheibe

Heckbeleuchtung



Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Lichtscheibe aus 505819070, links

505870445

Lichtscheibe aus 505819071, rechts

505870444

Lichtscheibe, links

550015329

9EL 340 203 011

Lichtscheibe, rechts

550015328

9EL 340 203 001

Lichtscheibe, links und rechts

505870311

18 8522 002

Lichtscheibe

Lichtscheibe 

Lichtscheibe 

Heckbeleuchtung



45

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Nebelschlussleuchte

500944013

Nebelschlussleuchte

505327094

Nebelschlussleuchte, LED,  

ersetzt die Artikelnummer 505821786

515043574

Nebelschlussleuchte

Nebelschlussleuchte

Nebelschlussleuchte

Heckbeleuchtung



Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Positionsleuchte, rot

505870338

45017046

Rückfahrleuchte

505327095

Rückfahrleuchte, LED

505821787

Rückfahrleuchte, LED, neue Ausführung,  

ersetzt 505821787

515043597

Hella

27R344 200 147

Positionsleuchte

Rückfahrleuchte

Rückfahrleuchte

Heckbeleuchtung



47

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Rückfahrleuchte

500944015

Dreieckrückstrahler

505813055

Dreieckrückstrahler

Rückfahrleuchte

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Für Seitenmarkierungsleuchte 505814248

505814249

Hella

27R344 200 147

Rückstrahler 

Heckbeleuchtung



fAHRgESTEll

Rückstrahler

Umrissleuchte

Rückstrahler

Beschreibung 

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Rückstrahler, selbstklebend, gelb

500944105

Rückstrahler, anschraubbar, gelb

505816704

Umrissleuchte, Superpoint, links

505354706

Umrissleuchte, Superpoint, rechts

505354707

Heckbeleuchtung



49

Umrissleuchte, Typ 827, links

505819074 

Umrissleuchte, Typ 827, rechts

505819075

Umrissleuchte, links, LED, MD

2 m

505821814

Umrissleuchte, rechts, LED, MD

3 m

505821815 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Umrissleuchte

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, links, MD 24, kurz

505821817

Umrissleuchte, rechts, MD 24, kurz

505821816

Umrissleuchte 

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, MD 24 mit HTS-Steckverbinder, 

kurz links

515036599

Umrissleuchte, MD 24 mit HTS-Steckverbinder, 

rechts

515036600

Umrissleuchte, Superpoint, rechts

505353541

Umrissleuchte, Superpoint, links

505353542

Umrissleuchte, Superpoint, kurz, links

505817970

Umrissleuchte, Superpoint, kurz, rechts

505817969

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



51

Beschreibung

Art.-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, weiß, kurz, rechts und links

505353551

Umrissleuchte, weiß, LED, links

505362371

Umrissleuchte, weiß, LED, rechts

505362369

Umrissleuchte, rot

505811755

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



fahrgestell

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, LED, rot

500 mm

505822220

Umrissleuchte, LED, rot, oben hinten

505814052

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr

Umrissleuchte, MG 24, kurz, links

505821458

Umrissleuchte, MG 24, kurz, rechts

505821459

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



53

Beschreibung

Art.-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, Superpoint 2, links

505818111

Umrissleuchte, Superpoint 2, rechts

505818110

Umrissleuchte, Superpoint, links

505353802

Umrissleuchte, Superpoint, rechts

505353803

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, Superpoint, links

505354704

Umrissleuchte, Superpoint, rechts

505354705

Umrissleuchte

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, MG 24, kurz, links

505821458

Umrissleuchte, MG 24, kurz, rechts

505821459

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



55

Beschreibung

Art.-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Umrissleuchte, Superpoint, links

505364167

Umrissleuchte, Superpoint, rechts 

505364166

Umrissleuchte, Superpoint, rechts

505821814

Umrissleuchte

Umrissleuchte

Heckbeleuchtung



Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne

Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Begrenzungsleuchte

505819087

POR8645

Begrenzungsleuchte, LED, rot

550000582

Begrenzungsstrahler

500924536

Begrenzungsleuchte 

Begrenzungsstrahler

Begrenzungsleuchte



57

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Begrenzungsleuchte, LED, weiß

505362742

Begrenzungsleuchte mit Rückstrahler

505814415

Begrenzungsleuchte 

Begrenzungsleuchte

Beschreibung

Art.-Nr.

Begrenzungsleuchte, weiß, rechts und links

505353553

Begrenzungsleuchte

Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne



Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne

Fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Seitenleuchte

505811909

Seitenmarkierungsleuchte, LED mit Halter  

für 505821338

550017160

Seitenleuchte, Unipoint, ADR

505818106

P&R

Seitenleuchte

Seitenleuchte

Seitenmarkierungsleuchte



59

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Seitenleuchte, links und rechts

505357727

Seitenleuchte, links und rechts

505364195

Seitenleuchte, LED, Einbau 

505814248

Seitenleuchte

Seitenleuchte

Seitenleuchte

Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne



fahrgestell

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Seitenleuchte

505819086

SMRL8645

Reparatursatz Seitenmarkierungsleuchte

505822391

4 Seitenmarkierungsleuchten

inklusive Steckverbindung 

515010178

Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne

Seitenleuchtenkette

Seitenmarkierungsleuchte

Seitenleuchte



61

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Winkel

Seitenleuchtenkette 4 Seitenleuchten

505821338

Winkel für Seitenmarkierungsleuchte

550015113

Seitenleuchte/Beleuchtung, vorne



Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Adapterstecker, 15-polig auf 2x 7-polig

505817925

Adapterstecker, 15-polig auf 2x 7-polig

505822454

Kabelverbindungsdose, groß

505812458

Verkabelung

fahrgestell

Kabelverbindungsdose 

Adapterstecker 

Adapterstecker 



63

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Kabelverbindungsdose, klein

505816869

Kupplungskabel

550000519

Kupplungskabel

550015850

Kabelverbindungsdose 

Kupplungskabel

Kupplungskabel

Verkabelung



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Kupplungskabel, Duomatik, mit Ventil

550000837

Kupplungskabel, Duomatik, Motorwagen,  

ohne Ventil

505809108

Steckdose, 15-polig, ISO 12098

506201107

fahrgestell

Steckdose

Kupplungskabel

Kupplungskabel

Verkabelung



65

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Steckdose, ISO 7368

506201109

Steckdose, 7-polig

500924572

DIN/ISO1185

Steckdose, ISO 373, 7-polig

505806853

Verkabelung

Steckdose

Steckdose

Steckdose



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Steckdose, 7-polig

515039233

Stecker, 7-polig

500924578

DIN/ISO1185

Stecker, ISO 3731, 7-polig

505806852

Verkabelung

fahrgestell

Stecker

Stecker

Steckdose



67

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Steckzuleitung, 2x 7-polig

505819077

Steckzuleitung, 15-polig

505819078

 

Versorgungskabel mit Stecker

6 m

505813420

Verkabelung

Steckzuleitung

Versorgungskabel

Steckzuleitung



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Wendelflexkabel mit Stecker

550015763

Wendelkabel

500924543

Wendelkabel, 24 V

505806896

4460082430

fahrgestell

Wendelkabel

Wendelkabel

Wendelflexkabel

Verkabelung



69

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Wendelkabel mit Steckern

505807232

Verkabelung

Wendelkabel



  

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Blindniet

4,8 x 19

506200150

Blindniet

4,8 x 10,3

900014670

Heckschürze, Mega, mit KRONE Logo

2.400 x 300

505820749

Heckschürze, Profi, mit KRONE Logo

2.400 x 380

505815692

Kotflügel

505364192

Spritzschutz

fahrgestell 

Kotflügel

Heckschürze

Blindniet 



71

 

Beschreibung

Art.-Nr.

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Kotflügelschellen

505821790

Profilschiene für Heckschürze 505815692

550016028

 

Senkschraube Torx, ZnNi

M8 x 45

505818932 

Kotflügelschellen

Profilschiene für Heckschürze

Spritzschutz

Schrauben für Kotflügel  



  

 

Schmutzfänger mit KRONE Logo

320 x 430

505364193

Fichet

2243325793

Schmutzfänger mit KRONE Logo,  

ohne Befestigungsschiene 

450 x 300

505810836

Schöneck

Schmutzfänger mit KRONE Logo

400 x 430

505816724

Fichet

2243405793

Schmutzfänger mit KRONE Logo

350 x 350

505820690

Schmutzfänger mit KRONE Logo

350 x 30

500944904

Schmutzfänger mit KRONE Logo und  

Befestigungsschiene 

550 x 300

500944918

Schöneck

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Fahrgestell

Spritzschutz

Schmutzfänger KRONE



Sie können nicht immer bei Ihrem Trailer sein. Darum haben wir KRONE Telematics entwickelt. KRONE 
Telematics sorgt mit seinen Telematik-Funktionen dafür, dass Sie jederzeit ganz bequem online 
Position, Zustand oder Temperatur Ihrer Transporte in Erfahrung bringen können. Maßgeschneidert 

auf Ihre Anforderungen, erleichtert KRONE Telematics nicht nur die Disposition. Es lassen sich damit 
ebenso Geld, Zeit und Nerven sparen, denn Sie können immer dokumentieren, dass bei Ihnen auch für 

anspruchsvolle Güter bestens gesorgt wird.
ebenso Geld, Zeit und Nerven sparen, denn Sie können immer dokumentieren, dass bei Ihnen auch für 

anspruchsvolle Güter bestens gesorgt wird.

Kontrolle ist gut. 
Mein Krone Telematics
ist besser.

Kontrolle ist gut. 

... meine Ladung
immer im Blick!

www.krone-trailer.com

©
w
w
w
.fo

to
lia
.d
e

Krone_Deutschland_210x279plus3_DU140821_Telematics.indd   1 8/22/2014   10:24:02 AM



   Anbauteile

fahrgestell

Kanister AdBlue

Abschlussstopfen für Einfassprofil

Sechskantschraube

Beschreibung

Volumen

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Kanister mit Ausguss

18 l

550000692

Abschlussstopfen für Einfassprofil, PE, schwarz

500626606

Sechskantschraube, ZnNi

M10 x 130

900901446

Sechskantschraube, ZnNi

M10 x 80

900901438



75

  Anbauteile

Bolzen

Blendenhalter Deckelverlängerung

Antirutschmatte

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Bolzen/Distanzbolzen

14 mm

550016384

Blendenhalter Deckelverlängerung für Paletten-

kasten PK 3000 für 24, 30, 32 oder 36 Paletten

550016934

Antirutschmatte

1.200 x 150 x 8 mm

550017729



  

fahrgestell

Satz Deckelführungsblech

Satz Deckelführungsblech

Bremstrommel

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Hersteller

1 Satz Deckelführungsblech für  

30er-Palettenkasten PK 3000

550016376

PK 3000 für 36 Europaletten, weiß 

2.640 x 605 x 2.455

550016374

PK3000 30030003

HS Schoch

1 Satz Deckelführungsblech für 24er- und

32er-Palettenkasten PK 3000

550016372

Bremstrommel, Eco Drum

550015680

310967790

BPW

 Anbauteile



77

 Anbauteile

Delta Rammprofil

Deckelstrebe 32

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Delta Rammprofil inklusive Leiste

52 x 60

505353968

Deckelstrebe für 24er- und 32er-Palettenkasten

PK 3000

550016375



  

fahrgestell

Drahtseilklemme 8 ZLÜ

Dokumentenkasten

Distanzhülse

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Drahtseilklemme 8 ZLÜ, Lite Plus

900917604

1012667

Edscha

Dokumentenkasten, Kunststoff

505815724

Distanzhülse

505870398

Edscha

 Anbauteile



79

 Anbauteile

Entlüftungsschraubensatz

Drehpunktwinkel 24, 30, 32, 36

Drehpunktbolzen

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Entlüftungsschraubensatz für Dieseltank

505870280

Drehpunktwinkel, komplett, für Palettenkasten

PK 3000 für 24, 30, 32 oder 36 Europaletten

550016386

Drehpunktbolzen für Palettenkasten PK 3000

550016385



  

fahrgestell

Feuerlöschkasten

Federstecker ZLÜ

Exzenterverschluss

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Feuerlöschkasten, schwarz/rot

505812432

Fichet

RIMBOX 152

Federstecker für Werkzeugkasten PVC

900917105

Federstecker 4 für Lattendepot 505365257

900917104

Exzenterverschluss für Reserveradaufnahme

505817887

H&m

42182

 Anbauteile



81

 Anbauteile

Flachrundschraube

Flachkopfschraube   

Füllstandanzeige Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Füllstandanzeige für Dieseltank, alte Ausführung

505870228

Flachrundschraube, vierkant, ZnNi

M8 x 20

900904731

Flachrundschraube für Lattendepot 505365257, 

vierkant, ZnNi

M10 x 30

900904745

Flachkopfschraube, PK 3000

M8 x 18

550016383



  

fahrgestell

Gummirolle

Gummihohlfeder 

Gegenhalter Lattendepot

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Gummirolle, auch Roll-Nr.  

3950250/251/252/253/249

505870467

Roll

3950250

Gummihohlfeder

Ø: 120, L: 110

505818218

Gegenhalter für Lattendepot 505365257,  

505365258

505365259

 Anbauteile



83

 Anbauteile

Handgriff 

Halter für Werkzeugkasten

Halter für Feuerlöschkasten

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Handgriff aus Plastik, für Palettenkasten 

505870652

Halter für Werkzeugkasten 505411220

505413853

Halter für Werkzeugkasten 515034738, schwarz,

Hauptträgerabst. Eign. Anbaut. 

950 mm, 980 mm, 1.200 mm, 1.300 mm

505414330

Halter für Feuerlöschkasten

505366136



  

fahrgestell

Hohlprofil

Hemmschuh/Unterlegkeil

Hemmschuh-Halter

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hohlprofil, rund

L: 50

515040734

Hemmschuh/Unterlegkeil 

505816082

Hemmschuh-Halter, klemmbar

505807504

 Anbauteile



85

 Anbauteile

Konsole

Kettenadapter

Hülsenmutter 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Konsole für Kunststofftank, RAL 9005

505365559

Kettenadapter für Multilock

505410058

Kettenadapter für Multilock mit Bordwänden und 

Palettenanschlagkante

515021425

Hülsenmutter, Innensechskant, ZnNi,  

3 Stück für ein Scharnier

M8

900908014



  

fAHRgESTEll

Ladeboxeinsatz

Ladeboxeinsatz

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Herstellrt

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Ladeboxeinsatz für WZK 515049938 (EK 1000), Alu

1.080 x 450 x 965

550016860

HS Schoch

21001422

Ladeboxeinsatz für Palettenkasten 

30 oder 36 Europaletten (PK 3000), Alu

550016956

HS Schoch

PK3000 21001421

Ladeboxeinsatz für Palettenkasten 

24 Europaletten (PK 3000)

550016957

HS Schoch

PK3000 21001423

Ladeboxeinsätze 

2 Schubwannen, verzinkt, mit Kugelrollenführung für bis zu 20 Spanngurte und 20 Ratschen,

variable Trennwand, verzinkt, 2 Kunststoffbehälter 600 x 400 x 130 mm, für 60 Antirutschmatten 

und bis zu 26 Kantenschoner, 1 OSB-Platte 400 x 930 mm, Alu

 Anbauteile



87

 Anbauteile

Leiste für Deltarammprofil

Lattendepot

Lattendepot Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Lattendepot für 20 Holz-/16 Alueinstecklatten, Alu

505365257

Depot aus 505365257 Lattendepot komplett

505365258

Leiste für Deltarammprofil

FL 30 x 5 x 2.570

515015690

Leiste montiert in 515015724, Delta-Rammprofil

515015725



  

fahrgestell

Palettenkasten 12

Mutter

Linsenflanschschraube Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Linsenflanschschraube, Innensechskant, ZLÜ

M8 x 25

900904704

Sicherungsmutter für Gegenhalter oben/unten, 

ZnNi 

M10 x 30

900908706

Palettenkasten mit Reserveradhalterung, weiß

Innen: 1.710 x 450 x 2.455, mittig: 1300

515061271

 Anbauteile



89

 Anbauteile

Palettenkasten

Palettenkästen 24, 30, 32

Sendzimirverzinktes, 1 mm starkes Stahlblech, Deckel in Weiß, komfortabel zu öffnen mittels patentier- 

ten Deckelführungssystems, Deckel nach unten einschiebbar, 2 seitliche Verschlüsse, 3 Schellen zur  

Befestigung im Palettenkasten, mehr Stabilität durch mehrfache Umformung des Kastendeckels, höhere 

Bodenfreiheit durch abgeschrägte Deckelkante, 70 mm kürzer als sein Vorgänger bei gleichem Lade- 

volumen. 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Palettenkasten PK 3000 für 24 Europaletten

2.640 x 450 x 2.455 mm

515046639

HS Schoch

PK30002404

Palettenkasten PK 3000 für 30 Europaletten

2.640 x 550 x 2.455 mm

550016359

HS Schoch

PK3000 30033000/1

Palettenkasten PK 3000 für 32 Europaletten

3.440 x 450 x 2.455 mm

515046671

HS Schoch

PK3000 30033200/1



  

fahrgestell

Rammecke 

Palettenkastendeckel 36

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Rammecke

505351561

Palettenkastendeckel 36  

für PK 3000 für 36 Europaletten

550016371

 Anbauteile



91

 Anbauteile

Rammpuffer

Rammpuffer

Rammgummi Heckrahmen

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Rammpuffer, verzinkt

317 x 100 x 80

515024801

Rammpuffer aus Gummi

100 x 95 x 318

515023404

Rammgummi Heckrahmen

52 x 25 x 4.000

505870293

44117022



  

fahrgestell

Rammpuffer Heck

Rammpuffer Heck

Rammpuffer-Rollen

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Rammpuffer Heck, oben, CNG 2 Duoplex GFK, 

mit Einlage

312 x 55 x 25

515034479

Rammpuffer Heck, unten, CNG 2 Duoplex GFK, 

mit Einlage 

287 x 55 x 25

515034507

Rammpuffer Heck, Mitte, kurz, CNG 2 Duoplex 

GFK, mit Einlage 

860 x 55 x 25

515034543

Rammpuffer Heck, links

25 x 192 x 294

515005825

Rammpuffer Heck, rechts

25 x 192 x 294

515005826

Rammpuffer-Rollen, Gummirollen

515005730

NR.39.50256GA

 Anbauteile



93

 Anbauteile

Rammpuffer-Rolle 

Rammpuffer L

Rammpuffer L

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Rammpuffer-Rolle

505365205

Rammpuffer L, inklusive Innensechskant- 

schraube, links, Duoplex Steel

550000827

61001088

Rammpuffer L, inklusive Innensechskant-

schraube, rechts, Duoplex Steel

550000828

61001088

Rammpuffer L, inklusive Innensechskant- 

schraube, links, Duoplex GFK

505870291

44117014

Rammpuffer L, inklusive Innensechskant- 

schraube, rechts, Duoplex GFK

505870292

44117015



  

fahrgestell

Rammpuffer-Rolle

Reserveradkorb

Rammpuffer, Gummi

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Rammpuffer-Rolle

550016690

39.50255GA

Reserveradkorb

515000228

Rammpuffer, Gummi

505815273

 Anbauteile



95

 Anbauteile

Scheibe

Rundstahlkette 

Rundstahl

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Scheibe (16), ZnNi  

17 x 30 x 3

900910317

Rundstahlkette Gl. ZLÜ 

für Lattendepot 505365257

3 x 26 x 7

900922502

Rundstahl für Lattendepot 505365257,

DIN 1013, verzinkt

505352480



fahrgestell

Scheibe (12)

Scheibe (10)

Scheibe (8)

Art.-Nr.

Maße

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Scheibe (12), ZnNi

13 x 24 x 2,5

900910315

Scheibe (10), ZnNi

10,5 x 21 x 2

900910414

Für Gegenhalter und Verriegelungshaken,

Innensechskant, ZLÜ

M8 x 30

900910352

 Anbauteile



97

 Anbauteile

Schraube

Schraube

Schlüssel

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Sechskantschraube, für Gegenhalter, 

oben und unten, ZnNi

M10 x 35

900900638

M10x35 ZnNi

Schraube für Kotflügel

L: 50

515010714

Schlüssel für Dieseltank

505870597



  

fahrgestell

Schrauben für Rammpuffer

Schraube

Schraube

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Zylinderschraube, Innensechskant, verzinkt,

für Rammpuffer 515023404

M10 x 60

506200070

Sechskantschraube, ZnNi

M12 x 100

506200192

Sechskantschraube, ZnNi

M16 x 60

900901482

 Anbauteile



99

 Anbauteile

Senkschraube

Seitendeckelverlängerung

Schublade für Werkzeugkasten

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Senkschraube

900904025

Seitendeckelverlängerung für Palettenkasten 

PK 3000 für 24 Europaletten

505818938

Schublade, PVC, für Werkzeugkasten 505821448

515021676



  

fahrgestell

Sicherungsmutter 

Sicherungsmutter

Senkschraube

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Sicherungsmutter für Sechskantschraube,  

z. B. 900900675

900908716

Sicherungsmutter ZnNi,  

ersetzt Artikelnummer 900908051

M12 

900908711

Senkschraube, Innensechskant, ZLÜ,  

für Gegenhalter, oben und unten

M10 x 35

900904047

 Anbauteile



101

 Anbauteile

Spanngurt 

Siebzylinder für Dieseltank

Sicherungsmutter 

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Spanngurt mit Drahthaken und Spannratsche

Gurtlänge: 8 m, Losende: 7,5 m, Festende: 50 cm 

LC 5.000 daN

505810042

Jungfalk

79056/147-8000-0500

Siebzylinder für Dieseltank

505821380

Sicherungsmutter M8 Lite Plus

905820246

Edscha



  

fahrgestell

Spanngurt

Spanngurt  

Spanngurt 

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Hersteller

Spanngurt mit Flachhaken und Spannratsche 

Gurtlänge: 8 m, Losende: 7,5 m, Festende: 50 cm 

LC 5.000 daN

515000606

Load-Lok

Spanngurt mit Flachhaken und Spannratsche

Gurtlänge: 10 m, Losende: 9,1 m, Festende: 90 cm 

LC 4.000 daN

505817242

Load-Lok

Spanngurt mit Flachhaken und Spannratsche

Gurtlänge: 8 m, Losende: 7,5 m, Festende: 50 cm

LC 5.000 daN

505816990

Load-Lok

 Anbauteile



103

 Anbauteile

Spanngurt

Spanngurt

Spanngurt

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Belastbarkeit

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Spanngurt mit Drahthaken und Spannratsche

Gurtlänge: 10 m, Losende: 9,1 m, Festende: 90 cm 

LC 5.000 daN

550015665

Spanngurt mit Drahthaken und  

Langhebelspannratsche

Gurtlänge: 8 m, Losende: 7,5 m, Festende: 50 cm 

LC 5.000 daN

550016763

Spanngurt mit Drahthaken und  

Langhebelspannratsche

Gurtlänge: 10 m

550016764



  

fAHRgESTEll

Türfeststeller

Türfeststeller

Tankdeckel 

Beschreibung 

Material-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Türfeststeller 

505816540

GTO

631907

Türfeststeller

505810566

Tankdeckel inklusive Schloss, für 240-l-Dieseltank

505870227

 Anbauteile



105

 Anbauteile

Werkzeugkasten

Werkzeugkasten

Verstärkungsblech

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Stahlwerkzeugkasten

548 x 490 x 455 mm

515034738

HS Schoch

71700548

PVC-Werkzeugkasten

50 x 490 x 450 mm

505821448

Sauermann

S2454 20 001

Verstärkungsblech, unten, für Palettenkasten

PK 3000 für 32 oder 36 Europaletten

550016392



  

fahrgestell

Werkzeugkastendeckel 

Werkzeugkastendeckel

Werkzeugkasten

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Deckel für Werkzeugkasten aus 505821448, PVC

505870684

Deckel für Stahlwerkzeugkasten 515034738, weiß

550016026

Werkzeugkasten EK 1000 

1.080 x 450 x 965 mm

515049938

HS Schoch

71700548

 Anbauteile



107

 Anbauteile

Zylinderschraube Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Zylinderschraube für Gegenhalter/Verriegelungs-

haken, Innensechskant, ZLÜ

M8 x 30

900903078

Zylinderschraube für Rammpuffer,  

Innensechskant, ZLÜ

M10 x 50

900903112

Zylinderschraube, Innensechskant, ZLÜ 

M10 x 30

900903108

Zylinderschraube, Innensechskant, ZLÜ 

M12 x 50

900903142

Zylinderschraube, Innensechskant, ZLÜ

M16 x 45

900904013



  

fAHRgESTEll

Konturmarkierung Plane

Aufkleber KRONE Schriftzug

ALB-Schild Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

ALB-Schild

505814306

Aufkleber KRONE Schriftzug, blau, 

ersetzt die Art.-Nr. 515035079

515060016

30 Aktiv

Konturmarkierung für Plane, gelb

550015415

Konturmarkierung für Plane, rot

550015417

Konturmarkierung für Plane, weiß

550015419

 Aufkleber, Tafel



109

 Aufkleber, Tafel

Nachtparktafel

Aufkleber KRONE Schriftzug

Konturmarkierung Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Konturmarkierung für Festaufbau, gelb

550015414

Konturmarkierung für Festaufbau, rot

550015416

Konturmarkierung für Festaufbau, weiß

550015418

Aufkleber KRONE Schriftzug für Seitenanfahr-

schutz, weiß

515037801

Nachtparktafel, klappbar, N 2002

285 x 285 mm

505814111



  

Warntafel

Warnfolie Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Warnfolie, reflektierend, ECE-RR 70-01 

505817884

Warntafel, klappbar, nach ADR, Nr. A 4303

505806459

 Aufkleber, Tafel

fAHRgESTEll



111

40,86 mm

   Boden

Sikaflex-Kleber

Bodenschraube Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Senkschraube Torx, für Kotflügel

M8 x 55

505816715

Sikaflex-Kleber, SF 221, schwarz, im Beutel

505809422



  

Seitenwand

Exzenter-Knebelverschluss

Bügelkrampe

Bedienschild Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Bedienschild als Aufkleber, für Doppellöseventil

500626977

Bügelkrampe, klappbar, geschweißt, verzinkt

500944911

Exzenter-Knebelverschluss, Bordwandverschluss

505804711

 Seitenwand/Seitenplane



113

 Seitenwand/Seitenplane

Halteschlaufe 

Gurt und Haken

Gegenplatte, komplett Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Gegenplatte, Nirosta, Befestigung Übertotpunkt-

spanner aus Planenspannvorrichtung, seitlich

505870271

Nirosta 01951

Gurt und Haken für Schiebeplane

505870132

Halteschlaufe für Seitenplane inklusive Nieten

505870262



Seitenwand

Spannratsche

Planenzollseil

Planenseil Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Planenseil für eine Dachplanenseite, mit Hülsen 

und Karabiner 

8 mm

505870144

Planenzollseil

L: 34,50 m

505870154

Spannratsche, seitlich, links

505816570

Spannratsche, seitlich, rechts

505816571

   Seitenwand/Seitenplane



115

Spannratsche Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Spannratsche für Schiebeplane, rechts,  

mit Knoten

5 x 35 x 75

500703117

Spannratsche für Schiebeplane, links,  

mit Knoten

5 x 35 x 75

500703114

 Seitenwand/Seitenplane



HECKPORTAl

Gegenhalter

Gegenhalter

Eckrungenschutz Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Eckrungenschutz, links

515031915

Eckrungenschutz, rechts

515031914

Gegenhalter, Anti-Rack-Verschluss, oben

505813118

23.44520GZ

Gegenhalter, Schließhaken, oben

505816993

075024928

   Heckportal



117

Gegenhalter

Gegenhalter

Gegenhalter Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Gegenhalter, Typ: 709.18, oben

515000704

Gegenhalter, unten

505816991

075024927

Gegenhalter mit Arretierung, unten

505820304

28.02384GB

 Heckportal



  

heckportal

Handhebel

Gleitlager

Gegenhalter Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Gegenhalter, unten

515000706

6.141.719.00

Gleitlager für Türscharnier mit der 

Art.-Nr. 515007359

505810352

GFM-1012-17

Handhebel

505816992

 Heckportal



119

Schraube

Schließhaken

Scheibe Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Sicherungsmutter für Gegenhalter,

oben und unten, ZnNi 

M10 x 30

900910353

Schließhaken, Handhebel, oben       

505816994

075024926

Sechskantschraube, z. B. für Gegenhalter, ZLÜ

M8 x 30

900900616

Sechskantschraube für Gegenhalter, unten, ZnNi

M10 x 30

900900637

075024929

 Heckportal



HECKPORTAl

Spannnocken

Spannhebel

Senkschraube Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Sechskantschraube, z. B. für Gegenhalter

(Heckportal), ZnNi 

10 x 30

900016250

Spannhebel, ZnNi, Typ 709.18, für Gegenhalter, 

R 11 x 34 x 3

515000707

6.141.705.97 

Spannnocken, Typ 709.18, oben

515000705

   Heckportal



121

Verschlussunterlage

Verriegelungshaken

Türfeststeller Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Türfeststeller ,Edelstahl-Seilzug, Kühler

733107030

Verriegelungshaken, Hubdach, feuerverzinkt

515053340

Verschlussunterlage

505240212

 Heckportal



HECKPORTAl

Linsenflanschschraube, Torx

Handhebel

Gummi für Türfeststeller Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Gummi für Türfeststeller

550000567

Handhebel mit Sicherung, links

505812772

NR: 28.02381PG

Handhebel mit Sicherung, rechts

505812773

NR: 28.02381PD

Linsenflanschschraube, Torx, 

für ein Scharnier, ZnNi MK

M8 x 12

900022250

   Tür



123

Stützbock

Spannzapfen

Reiniger für Türgummi Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Reiniger für Türgummi, Körasolv, Wachslöser, 1 l

515008037

158462

Spannzapfen

505812774

Stützbock, RAL 9005, links

505247702

 Tür



HECKPORTAl

Türkontaktschalter

Türfix Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Türfix, Typ 79.18

515000708

Türkontaktschalter, Magnetabtaster,

Sensor für Tür, Magnetabtaster, 

Sensor CNGII (Cool Liner Duoplex Steel)

515036629

   Tür



125



   Verdeckgestell

dach

Abdeckhaube

Sechskantschraube 

Sechskantmutter

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Abdeckhaube, komplett

550015295

Sechskantschraube, ZnNi

M12 x 70

900900306

Sechskantmutter, ZLÜ

M12

505813332



127

 Verdeckgestell

Adapter

Adapter

Abschlussbügel   

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Adapter, Spannrohr

505870383

Adapter, Gleiter für Verdeckgestell Edscha

550000919

Edscha

38055930

Abschlussbügel  

550015311

18022100



  

dach

Alu-Profil

Alu-Profil

Alu-Einstecklatte

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Maße

Art.-Nr.

Plane, H: 200, L: 3.250, eloxiert

550000176

Mitte, H: 200, L: 3.250, eloxiert

550000178

Oben, H: 150, L: 3.250, eloxiert

550000174

Unten, H: 200, L: 3.250, eloxiert

550000203

27 x 100, L: 3.195

500638360

APT-NR: E70016

27 x 100, L: 3.228 + 5

500638361

APT-NR: E70016

25 x 100 L: 3.208 + 5

500638382

 Verdeckgestell



129

Anschweißeck/Riemen

Aluminiumpaneel O-Box C

Alu-Latten

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Anschweißeck/Riemen zur Sicherung des

Dachspriegels

505818338

Aluminiumpaneel O-Box C

550015185

C+ 05061630_1492

Alu-Latten für Oktabins, Kombizurrschiene 

verstärkt

25 x 120, 4,5 t 

515027419

 Verdeckgestell



dach

Ausgleichgelenk

Aufstellautomatik

Aufnahme Endlaufwagen

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Hersteller

Art.-Nr.

Material-Nr.

Ausgleichgelenk RAL 9005

505247473 

Aufstellautomatik, Profi, 700N, Lite, Lite Plus,  

Lite Volumen, links, Vollplane Profi

550000907

Edscha

38027253

Aufstellautomatik aus Verdeckgestell Edscha  

Profi, Lite, rechts, Lite Plus, Lite Volumen, Profi

550000908

Edscha

38027263

Aus Verdeckgestell Edscha U-Liner I, links

550000813

Edscha

38055370

Aus Verdeckgestell Edscha U-Liner I, rechts,

Edscha

550000814

38055380

   Verdeckgestell



131

Ausgleichgelenk

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Ausgleichgelenk, verstellbar, links

550015604

Edscha

38031210 

Ausgleichgelenk, verstellbar, rechts

550015605

Edscha

38031220

Für Verdeckgestell Edscha Profi, links

L: 328 mm

550001383

Edscha

38027430 

Für Verdeckgestell Edscha Profi, rechts

L: 328 mm

550001384

Edscha

38027440

Ausgleichgelenk

Klemmverschluss Beschreibung

Art.-Nr.

Klemmverschluss und Halbrundbiege

550015321

 Verdeckgestell



  

dach

Blindniet

Blindniet

Befestigungsscheibe

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Blindniet

550015132

DIAM9.8 43010450

Blindniet, Lite Plus

T5 x 10

506201024

Edscha

1005194

Hutscheibe für Verdeckgestell, Edscha U-Line II 

Profi, Lite, Lite Plus, Lite Volumen

24 x 7

506201023

Edscha

63395

 Verdeckgestell



133

Diagonalseil

Diagonalseil

Dachverriegelung

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Diagonalseil, Gabel/Gabel 

L: 6.865 mm

550001252

Edscha

Diagonalseil, Gabel/Gabel

L: 7.050 mm

550001170

Edscha

Für Verdeckgestell Vollplane Profi

505870561

Edscha

38031660

 Verdeckgestell



  

dach

Drahtseil

Diagonalseil

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Drahtseil, L: 4.810, Gabel /Gabel

505870602

38040860

Drahtseil für Verdeckgestell Edscha Profi 1,  

L: 4.915 mm, Auge /Gabel

505870608

Drahtseil, L: 9.165 mm, Profi, Auge /Gabel

505870609

Drahtseil, L: 4.760 mm, Gabel /Gabel

505870610

38040650

Drahtseil, L: 9.025 mm, Gabel /Gabel

505870611

38040660

Drahtseil, L: 7.140 mm, hinten, Gabel/Gabel

550001991

Drahtseil, vorne, Gabel/Gabel

L: 6.720 mm

550001928

Edscha

 Verdeckgestell



135

Drehstange

Drahtseilanbindung

Drehstangenführung  Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Drehstangenführung, groß

550015337

Libner

16010130

Drehstangenführung, klein

550015359

Libner

16010140

Drehstange, links

2.500

550015354

Libner

Drehstange, rechts 

550015353

Libner 

2FEB0063_2500

Drahtseilanbindung für Lite-Verdeckgestelle, vorne 

505818254

38040430

Für Verdeckgestell Edscha Lite Plus

550001255

Edscha

38051950

 Verdeckgestell



  

Dach

Dichtung Plywoodtür

Dichtung Obergurt

Buchse

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Dichtung Plywoodtür

5.000 mm

550015322

Libner

23011055

Profilabdichtung, PVC, grau

Gummidichtung: L: 13.550 mm

505807177

Libner

1008282

Buchse für Verbindungselement

550015183

Libner

eT00011

 Verdeckgestell



137

Laufwagen Top Liner

Fallsicherung

Dichtung 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Reparatursatz, 2 Rollen zum Schrauben,

2 Rollen zum Nieten, nicht vormontiert

550016289

Fallsicherung

550015356

Libner

816010120

Dichtung Stirnwand

550015584

Libner

23030607

 Verdeckgestell



  

Endlaufteil

Einpressschraube Diagonalseil

Einklingblech-Satz

dach

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Endlaufteil 2550, Verdeckgestell Edscha,

U-Line Iim, 1300

550001925

38061880

Einpressschraube für Verdeckgestell Edscha

550001029

Edscha

1011031

Einklingblech-Satz, inklusive Nieten aus Verdeck-

gestell Edscha Profi Lite (100 x 270)

505814618

Edscha

38028490

 Verdeckgestell



139

Endlaufwagen

  Endlaufteil

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Endlaufwagen 2570 Lite für Verdeckgestell Lite 266

505817462

Endlaufwagen für Verdeckgestell 2550 Lite/Profi

505870263

38036310

Endlaufwagen, inklusive Portalbalken, Endlaufteil, 

komplett, für Verdeckgestell Lite 266, 2570

H: 113

505818371

38035360

Endlaufteilhälfte für Verdeckgestell Lite 175, links

505870578

38048130

Endlaufteil für Verdeckgestell Vollplane Profi, links

550000974

38031290

Endlaufteil Lite 175, Lite Plus, rechts

505870579

38048140

 Verdeckgestell



  

Federklappenbolzen

Expanderseil

Expanderseil

dach

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Federklappenbolzen für Verdeckgestell Edscha 

U-Line II

8 x 32

550015190

Edscha

Expanderseil für Verdeckgestell Edscha Lite Plus

1 m

550001030

Edscha

1012668

Expanderseil für Diagonalseilabspannungen, 

38055570 EDS, für LaSi-Aufbauten

515032083

38055570

 Verdeckgestell



141

Gasfeder

Führungssatz Portalbalken

Flachkrampe

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

500N, für Verdeckgestell Edscha Profi (72829)

505814348

Edscha

72829

700N, für Endlaufteil 75099, Profi, Lite Plus, 

Lite Volumen

505814038

Edscha

75099

Für Verdeckgestell U-Line II, VDI

550014673

38065030

Bspw. für Abdeckhaube (Stirnwand), verzinkt

506201016

 Verdeckgestell



Gelenk hinter Querspriegel

Gegenhalter

Gelenk

dach

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha Profi 95/100, links

L: 568 mm

505870155

Edscha

38027410

Für Verdeckgestell Edscha Profi 95/100, rechts

L: 568 mm

505870156

Edscha

38027420

Für Verdeckgestell Edscha 568 Profi 95/100, links

505870553

Edscha

38026510

Für Verdeckgestell Edscha 568 Profi 95/100, rechts

505870554

Edscha

38026520

Gegenhalter

550015300

Libner

16010110

   Verdeckgestell



143

Gurtführung

Gelenkanbindung

Gelenk vor Querspriegel

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Gurtführung, 1GI00238150, links

550015249

Gurtführung, 1GI00237150, rechts

550015248

Gelenkanbindung, Heavy Duty, 

für Verdeckgestell U-Line II

550016714

Edscha

Für Verdeckgestell Edscha 568 Profi 95/100, links

550001182

Edscha

38026530

Für Verdeckgestell Edscha 568 Profi 95/100, rechts

550001183

Edscha

38026540

 Verdeckgestell



  

Halter Portalbalken

Halter Gasfeder Portalbalken

dach

Halter Endlaufwagen

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr

Halter Portalbalken inkl. Gasfeder, aus Verdeck-

gestell Edscha Profi, Lite, Vollplane Profi, links

505870276

38048780

Halter Portalbalken inkl. Gasfeder aus Verdeck-

gestell Edscha Profi, Lite, Vollplane Profi, rechts

505870277

38048770

Halter für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550015261

Edscha

Halter Endlaufwagen mit Gasfeder, für Verdeck-

gestell Edscha Lite, Lite Plus, links

505870582

Edscha

38049450

Halter Endlaufwagen mit Gasfeder, für Verdeck-

gestell Edscha Lite, Lite Plus, rechts

505870583

Edscha

38049460

 Verdeckgestell



145

Handgriff für Spannrohr

Halterung Rollenwagen

Halterung Diagonalseile

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Handgriff für Spannrohr

515060283

Edscha

Für Verdeckgestell Edscha Lite, Lite Plus

550000626

Edscha

38036740

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550014997

Edscha

 Verdeckgestell



  

Hülsen mit Haken

Holzschrauben

Handgriffhalter für Spannrohr

dach

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Hülsen mit Haken für Planenseil Dachplane  

Art.-Nr. 505870144 

550015004

Holzschrauben

550015324

41050100

Handgriffhalter für Spannrohr

515060270

Edscha

 Verdeckgestell



147

Klebeecke für Dichtung

Klemmprofil, 5 Löcher

Keilverriegelung

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Klebeecke für Dichtung

550015323

Klemmprofil mit Sechskantmuttern, 5 Löcher

505812734

Edscha

38029470

Keilverriegelung, Nachrüstsatz, Lite 113, Profi

505821219

Edscha

38028190

 Verdeckgestell



  

Kunststoffklappscharnier

Kugellager Spriegel

dACH

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha 650 Lite, Lite Plus

505870163

Edscha

38034110

Für Verdeckgestell Edscha Lite Plus, 570 Lite

505870571

38034210

380, für Verdeckgestell Edscha Lite

550001871

38035130

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550000505

Edscha

38052890

Kugellager Spriegel zum Nieten

550016300

Zum Schrauben

550016301

Kunststoffklappscharnier

 Verdeckgestell



149

Laufwageneinheit

Laufrolle

Laufrolle

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Laufrolle mit Gewindebolzen M8, Reparatur-Kit

für Verdeckgestell Edscha Profi

24 x 7 mm

505870158

83004

Laufwageneinheit

550015244

Libner

4CIA0623_2600

Laufrolle

D: 30

550015090

Libner

17020150

 Verdeckgestell



  

Montagesatz Halterung

Montagesatz Halteplatte

Linsenkopfschraube

dACH

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Montagesatz Halterung für Diagonal-

abspannungen im Dach ohne Seile, Profi

550001245

38045310

Enthält 2 Haltebleche inklusive Nieten aus 

Verdeckgestell Edscha Lite, Lite Plus

505815261

38035910

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

M6 x 10

550000742

38057990

 Verdeckgestell



151

Niethülsen Dachplane

Nieten Dachplane

Nachrüstsatz

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

RAL 9010, insgesamt werden 40 Stück benötigt

550015760

Insgesamt werden 40 Stück benötigt

5 x 12

550015761

Diagonalverspannungen im Dach, Satz Dach- 

aussteifung aus Verdeckgestell Edscha Profi 

505816376

38052260

 Verdeckgestell



Planenroller

Planenöse

Planenbefestigungsscheibe

dach

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Planenroller, Gurtrolle für Edscha Profi

505814164

32336

Planenroller, kugelgelagert, TIR, Lite Volumen

515043810

38051860

Planenöse DB, für Verdeckgestell Edscha Profi

505815986

83005

TIR, aus Verdeckgestell Edscha Lite Plus, Lite

505815954

38035920

   Verdeckgestell



153

Platte für Drahtseilanbindungen

Planenstopper für Spannrohr

Planenspannprofil 

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha Lite

505818253

38037490

Planenstopper für Spannrohr

505870598

Planenstopper für Spannrohr

505822420

Planenspannprofil 

550015303

Libner

4TNA0013_400

 Verdeckgestell



Portalbalken

Portalbalken

Platte

dach

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Portalbalken, Lite 175

2.550 x 130

550000621

38055710

Platte für Fallsicherung

550015357

16010115

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Portalbalken 2550 für Verdeckgestell Ultra Line II 

2.550 x 190

550015926

38062120

   Verdeckgestell



155

Querspriegel

Portalbalken

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr. 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Spriegel, Lite 266, 2330, gelocht, AB 2550

30 x 30 x 1,5 x 2.330

505813142

38034650

Spriegel, DB Lite 266, gelocht, AB 2550

30 x 30 x 2 x 2.330

505813144

38034660

Spriegel, für Verdeckgestell Profi 95

30 x 30 x 1,5 x 2.520

505870548

Spriegel, DB, für Verdeckgestell Lite 175

30 x 30 x 2 x 2.086

505870585

38052130

Spriegel für Verdeckgestell Edscha Ultra Line  

30 x 30 x 1,5 x 2.153

550000522

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Portalbalken

2.550

550015297

4TR00043

 Verdeckgestell



Reparatursatz Aufstellautomatik

Rampensatz

dach

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Reparatursatz Aufstellautomatik

550001381

38027251

Reparatursatz Aufstellautomatik für 

Verdeckgestell Edscha U-Line II

550015072

Edscha

38065050

Vorne, für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550001870

38064970

Rampensatz, hinten, enthält 2 Stück, für Verdeck-

gestell Edscha U-Line II, 63395

24 x 7

550015067

38064980

Rampensatz

   Verdeckgestell



157

Reparatursatz Gleitstück

Reparatursatz Gelenkaufnahme

Reparatursatz Gasfeder, 700N

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550015073

38065000

Für Endlaufwagen für Verdeckgestell U-Line II

550015592

38064990

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550015079

38065020

 Verdeckgestell



Ringmutter

Ring für Falle

Rastblech

dach

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Ringmutter, ZLÜ, z. B. für Querspriegel 550015225

für Verdeckgestell U-Line II

M8

900909501

Ring für Falle

D8

550015355

16010125

Für Verdeckgestell Edscha Lite, Lite Plus

505870586

38049260

   Verdeckgestell



159

Rollenwagen

Rollenwagen

Riemenkrampe

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Rollenwagen für Verdeckgestell Edscha Profi, 

inklusive Querspriegel

505870569

38027040

Für Verdeckgestell Edscha Profi 105

505870157

38026990

Eckig, z. B. für Abdeckhaube, verzinkt

506202015

 Verdeckgestell



  

Rollenwagen

Rollenwagen

Rollenwagen

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Lite 175, Lite Volumen

550017410

38052110

Mit Gleitstein, für Verdeckgestell Edscha Lite 102

505870379

38037320

Rollenwagen für Verdeckgestell Edscha Lite

505870161

38031430

dach

 Verdeckgestell



161

Rollenwagen, Stahl

Rollenwagen

Rollenwagen 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha Lite, Lite Volumen

505870677

Edscha

38052110

Rollenwagen für Verdeckgestell Edscha Lite,  

Profi 105, mit Gleitstein

550001181

Edscha

38040640

Rollenwagen für Verdeckgestell U-Line II,

Generation 2

550016735

Edscha

38077260

 Verdeckgestell



  

Rungenlaufwagen

Roof Safety Airbag

Rollenwagen, Stahl

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller 

Rungenlaufwagen, drehbar, Edscha Lite

L: 300

505807710

38025390

Roof Safety Airbag „RSAB“, 19QSP, 650 ABST

L: 13.620

515035157

Für Verdeckgestell Ultra Line II

550016700

Edscha

dach

 Verdeckgestell



163

Satz Dachausreifung

Satz Dachausreifung

Rungenlaufwagen

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

550014996

Edscha

3806251

Für Verdeckgestell Edscha U-Line II

515015805

Edscha

38067480

Für Verdeckgestell Edscha Lite Plus, Lite

550001058

38035130

 Verdeckgestell



  

Schraubenpaket

Scharnierbolzen

Scharnier  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Schraubenpaket für Endspriegel 38035730,  

Verdeckgestell, Edscha Profi

550001283

Edscha

38035730

Scharnierbolzen

550015301

15020151

dach

Scharnier

550015325

15020152

 Verdeckgestell



165

Schraube

Scheuerleiste Tür

Scheibe

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

8.8 ZLÜ

M8 x 30 

550015184

35040230

Scheuerleiste Tür

550015326

2PL00029_400

Scheibe, PVC, für Verdeckgestell Lite 125/175 und 

U-Line II, z. B. für Querspriegel 550015225

550000370

 Verdeckgestell



  

Schraube

Schraube 

Schraube

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Schraube

F/90, M8 x 20

550015320

35050220

Schraube, Sechkant, ZnNi

M8 x 20

900900614

dach

Schraube für Seitenpanel, 8.8 ZLÜ

M8 x 30

550015361

35040230

 Verdeckgestell



167

Sicherungsmutter M10 ZnNi

Seil für Seilabspannungen

Seil für Seilabspannungen

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Ersetzt Artikelnummer 900908720, Lite 

900908758

Seil mit Stahlknebel für Verdeckgestell Edscha

6 x 145

550001254

38055940

Mit Ösen, für Verdeckgestell Edscha U-Line I

6 x 145 

550001253

Edscha

38055560

 Verdeckgestell



  

Spanngurt

Spanngurt

Sicherungsseilsatz

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Für Dachplane, Libner-Verdeckpaket

550015260

Libner

Spanngurt, Libner-Verdeckpaket 

550015230

Libner

dach

Sicherungsseilsatz für Stirnwandanbindung  

Verdeckgestell, Edscha U-Line II

505870145

Edscha

38068710

 Verdeckgestell



169

Spannprofil

Spannprofil 

Spanngurt Schutzhülle

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Spannprofil, vorne links

550015253

1TNA00302380

Spannprofil, vorne oben

6 x 145

550015302

05061112_2545

Spanngurt Schutzhülle, Libner-Verdeckpaket 

550015231

Libner

 Verdeckgestell



  

Spannratsche

Spannprofil 

Spannprofil 

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Spannprofil, vorne

550015120

18011200

Spannprofil, vorne rechts

550015252

1TNA00292380 

dach

Spannprofil, vorne oben

550015364

05061112_2545

 Verdeckgestell



171

Spriegelende

Spriegel 

Spannratsche

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Spriegelende für Verdeckgestell Vollplane Profi

30 x 30 x 1,5

505815089

80282

Spriegel

550015290

4CIA0509

Spannratsche, vorne, Libner-Verdeckpaket

550015240

Libner

18011200

 Verdeckgestell



  

Türfeststeller

TIR-Plombe

Stahlniet   

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Türfeststeller

550015358

81010395

TIR-Plombe, Kappe VG (Sicherheitsplombe) für 

Verdeckgestell Edscha Lite, Lite Plus

505816253

38037460 

dach

Stahlniet, Diam 5

550015312

43010100

 Verdeckgestell



173

Verbindungselement

Unterlage Drehstangenführung 

Unterlage Drehstangenführung

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Verbindungselement

550015287

4CBA0039_597

Unterlage Drehstangenführung

550015370

16010142

Unterlage Drehstangenführung

550015334

16010135

 Verdeckgestell



  

Verriegelung Endpaneel

Verriegelung Endpaneel

Zugstange

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Verriegelung Endpaneel, links

550015365

4VEA0089

Verriegelung Endpaneel, rechts

550015294

4VEA0089

Verriegelung Endpaneel, links

550015299

4RC00047 

dach

Verstellbar, für Verdeckgestell Edscha U-Line, 

II Lite, Lite Plus, Lite Volumen, Vollplane Profi

550001761

38062430

 Verdeckgestell



175

Verschlussstopfen

Verriegelungsrampe

Verriegelungssatz 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Verschlussstopfen

30 x 30

550015315

21021100

Aus Verdeckgestell Lite 270 (32507, 1007309)

505813590

38032040

Teilesatz Keilverriegelung für Verdeckgestell 

Edscha Lite 125/175, Lite Plus

515000870

Edscha

38050690

 Verdeckgestell



  

Wendelatten

Zugschlaufe

Zahnscheibe  

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Wendelatten für Oktabins

100 x 25

505251352

Zugschlaufe für Verdeckgestell Edscha U-Line II, 

Lite, Lite Volumen, Vollplane Profi, ersetzt  

Artikelnummer 550001889

505870479

38033041 

dach

Zahnscheibe 16

550015241

36011600

 Verdeckgestell



177

Sperrbalken

Spannrohr

Spannrohr 

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Sperrbalken, teleskopierbar, für Oktabins, 4,5 t 

515026502

Spannrohr, teleskopierbar, mit Vierkantadapter

Ø 30 mm, A: 2.825 + 300

515014076

Spannrohr mit Vierkantadapter

Ø 27 mm, L: 2.935

505817282

 Verdeckgestell



dach

Übertotpunktspanner 

Stahleinstecklatte

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Komplett, aus Planenspannvorrichtung, seitlich

505870130

Stahleinstecklatte

515042721

Querspriegel Endlaufwagen Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

Querspriegel Endlaufwagen, AB 2550

35 x 35 x 2

505821489

38034640

 Verdeckgestell



In meiner Welt zählt 
Planungssicherheit. 
Und mein Krone Service.

Ein Krone Service kennt keine Grenzen. Weder zeitliche, noch 
geografi sche. Genau darum heißt er: Euro Help 24. Egal wo, egal wann, 

egal welche Schwierigkeit Sie haben. Krone Euro Help 24 bietet Ihnen überall in 
Europa und rund um die Uhr kompetente Ansprechpartner in kompetenten Partnerwerk-

stätten. So sorgen wir dafür, dass eines niemals auf der Strecke bleibt: Ihre Planungssicherheit.

www.krone-trailer.com

geografi sche. Genau darum heißt er: Euro Help 24. Egal wo, egal wann, 
egal welche Schwierigkeit Sie haben. Krone Euro Help 24 bietet Ihnen überall in 

Europa und rund um die Uhr kompetente Ansprechpartner in kompetenten Partnerwerk-
stätten. So sorgen wir dafür, dass eines niemals auf der Strecke bleibt: Ihre Planungssicherheit.

     Service-Hotline (kostenfrei): 00800 225 55 76 63 oder +49 (0)7333 808 512

Krone_Deutschland_210x279plus3_DU140822_Service.indd   1 8/22/2014   1:45:04 PM



  

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Türsensor für Cool Liner Duoplex GFK

745017058

Deckenlampe mit klarem Glas, eingebaut im  

Cool Liner Duoplex GFK

745007011

Abdeckkappe für Ø 50, PE

515011630

Pöppelmann/Kapsto

GPN 910/3097

kühler 

Deckenlampe

Türsensor, Türkontaktschalter

Abdeckkappe

 Kühlerzubehör



181

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

CNG, für Cool Liner Duoplex Steel

L: 3.300

550001637

Dach und Boden

L: 13.200 mm

505414930

Seitenwand, Dach und Boden

L: 3.300 mm

550001641

Dichtplatte, links

200 x 1,2 x 200, D: 1,2, H: 7,2

505415162

849990103

Einfassprofil

Einfassprofil Dach/Seitenwand

Dichtplatte

 Kühlerzubehör



  

kühler 

Kappe im Kühlerdach

Glas für Deckenlampe

Einfassprofil

Für Deckenlampe mit der Art.-Nr. 550000925, klar

550000917

Kappe im Kühlerdach 

M56 x 4

731207013

Seitenwand und Stirnwand

2.865 x 114 x 32 x 3

505414937

819990104

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Material-Nr.

 Kühlerzubehör



183

Kleiderstange

Kleber für Türgummi

Kleber für Türdichtung

Duoplex GFK, 360-g-Kartusche, beige,

Körapur 840/45 mit Zubehör F. 2K-PUR-MK

515008038

Kleiderstange, beige

550015941

Kleber für Türdichtung, Körapop 245, schwarz 

Beutel à 400 ml

746005046

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

 Kühlerzubehör



  

kühler

Magnet für Türsensor

Luftleittuch

Laufrolle Rolltor

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Magnet für Türsensor mit der Art.-Nr. 745017058, 

Cool Liner Duoplex GFK

745117045

Luftleittuch, Plane

515000397

Laufrolle Rolltor

D: 46, D: 10,9, L: 60

550016496

Siebau

SB13303

 Kühlerzubehör



185

Relais

Regenleiste GFK

Nylon-Ecke

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Relais

505817036

Relais

515001750

Regenleiste, Duoplex GFK

505870450

Kunststoffecke für Cool Liner II

732007082

 Kühlerzubehör



  

kühler

Sperrbalken

Schalter für Innenbeleuchtung

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Sperrbalken

2.440 –2.510 mm

515068248

Wasserdichter Schalter für Innenbeleuchtung

745117022

 Kühlerzubehör



ZUBEHÖR KRONE ACHSE
Die KRONE Trailer Achse



  

KRONE ACHSE

Beschreibung

Art.-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Geschmiedet, mit angeschweißten Achsplatten

Bestellung auf Anfrage

1 Bremssattel, ohne Beläge, links 

550017647

Gigant

19001010

1 Bremssattel, ohne Beläge, rechts

550017648

Gigant

19001011

1 Satz Bremsbeläge, 4345 DBT22LT

550017646

Gigant

16030000

Satz Bremsbeläge

Bremssattel 4345 DBT22LT 

Achskörper

KRONE Achse



189

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

ABS-Sensor-Kit mit Buchse und Fett, LG 350

550014120

Gigant

M200158-01

Sicherungsmutter für die KRONE Achse

550013303

Gigant

10500167

Führungsbolzen-Kit, DBT22LT

550017811

Gigant

16030004

Führungsbolzen-Kit

Sicherungsmutter

ABS-Sensor-Kit

KRONE Achse



  

KRONE ACHSE

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Nachstellungs-Kit, DBT22LT

550017812

Gigant

16030005

Dichtungsmechanismus-Kit, DBT22LT

550017813

Gigant

16030006

Werkzeugkoffer, DBT22LT

550017810

Gigant

16030007

Werkzeugkoffer

Dichtungsmechanismus-Kit

Nachstellungs-Kit

KRONE Achse



191

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Luftfederbock T 80/30 FB70/Schweißteil

515072440

Gigant

00249845

Stoßdämpferbefestigungs-Kit

515072441

Gigant

00165342

Klemmschelle, rechts

550017833

Gigant

16000066

Klemmschelle, links

550017834

Gigant

16000067

Klemmschelle 

Stoßdämpferbefestigungs-Kit

Luftfederbock mit Exzenterstütze

KRONE Achse



  

KRONE ACHSE

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Luftfederbalg, KRONE Achse

D: 300, H: 161/540

515069174

Gigant

09377003

Luftfederbalg, mit Luftanschluss (M16 x 1,5)

550011095

Gigant

00190130

Typ 16/24", Bremszylinder für die KRONE Achse

mit Muttern

550017680

Gigant/Wabco

19001007

Bremszylinder

Luftfederbalg 

Luftfederbalg

KRONE Achse



193

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Typ 16", Bremszylinder für die KRONE Achse

550017649

Gigant/Wabco

19001006

Bremsscheibe für die KRONE Achse

550012742

Gigant

09267086

Radmutter für die KRONE Achse

550012394

Gigant

08606072

Bremszylinder

Drucktellerradmutter

Bremsscheibe

KRONE Achse



KRONE ACHSE

  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Herzbolzen für die KRONE Achse

550017809

Gigant

00320298

Lenker für die KRONE Achse

550017804

Gigant

00639130

Lenkerbolzen-Kit mit Mutter, M24 FB70,  

Exzenterbuchsen und Scheiben

515072442

Gigant

16000059

Lenkerbolzen-Kit

Lenker

Herzbolzen 

KRONE Achse



195

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Radbolzen für die KRONE Achse

550013234

Gigant

09713579

ABS-Polrad für die KRONE Achse

550017902

Gigant

19000120

 

ABS-Sensor-Kit mit Buchse und Fett

für die KRONE Achse

550017903

Gigant

16000063

Radbolzen

ABS-Sensor-Kit

ABS-Polrad

KRONE Achse



KRONE ACHSE

  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Nabenflansch für die KRONE Achse

550017802

Gigant

32400002

Runddichtring für die KRONE Achse

550011977

02501029

Trennmittel für die KRONE Achse

550012171

Gigant

04290082

Trennmittel für Lagermontage

Runddichtring

Nabenflansch

KRONE Achse



197

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Schraube für Luftfederaggregat,

für die KRONE Achse

515072444

Gigant

00011222

Schraube für die KRONE Achse

M10 x 40 

550013245

Gigant

10500022

Schraube für die KRONE Achse

M12 x 25

550017837

Gigant

01312025

Zylinderschraube (Twinlifthebel)

für die KRONE Achse

550013251

Gigant

10500035

Schraube Twinlift

Schraube Luftfederaggregat

Zylinderschraube M8 x 20

KRONE Achse



KRONE ACHSE

  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Sensorbuchse für die KRONE Achse

550012381

Gigant

08505035

Hub-Unit-Kit für die KRONE Achse

550017901

Gigant

16000062

Kappe für Achskörper, KRONE Achse

550017803

Gigant

19000105

Kappe für Achskörper

Hub-Unit-Kit

Buchse für Sensor

KRONE Achse



199

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Sicherungsmutter (Federbügel) 

für die KRONE Achse 

550017806

Gigant

09714234

M10, Sicherungsmutter für die KRONE Achse

550013302

Gigant

10500141

M12, Sicherungsmutter für die KRONE Achse

550013287

Gigant

10500119

Scheibe

550013256

Gigant

10500044

Sicherungsmutter

Scheibe

Sicherungsmutter

KRONE Achse



KRONE ACHSE

  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Schrauben-Kit für einen Flansch

(für die KRONE Achse 2x)

550012912

Gigant

09317791

Schraube (Achsmutternsicherung)

550011795

Gigant

01306016

Für eine Bremse der KRONE Achse

550017801

Gigant

16000061

Schrauben-Kit 

Schraube

Schrauben-Kit

KRONE Achse



201

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Zwischenlage für die KRONE Achse

550017808

Gigant

00311122

Federbügel-Kit R64,5, flach, mit Muttern und 

Scheiben, für die KRONE Achse

550017805

Gigant

16000060

Gummizwischenlage für die KRONE Achse

550017835

Gigant

00196083

Zwischenlage FB70

Gummizwischenlage

Federbügel-Kit

KRONE Achse



KRONE ACHSE

  

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr. 

Beschreibung

Maße

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Spannplatte für die KRONE Achse

550017807

Gigant

00140091

Stoßdämpfer, Hub: 111, KRONE

D: 80, L: 265/376

515069175

Gigant

00196170

Mit Verschraubung, für die KRONE Achse

550017836

Gigant

16000068

Twinlifthebel-Kit

Stoßdämpfer

Spannplatte, einteilig, FB70

KRONE Achse



203

 

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Beschreibung

Art.-Nr.

Hersteller

Material-Nr.

Achsmutter-Kit mit Schraube, links

550012938

Gigant

09317883

Achsmutter-Kit mit Schraube, rechts

550012937

Gigant

09317882

Achsmutter-Kit

KRONE Achse



zubehörkatalog

Fahrzeugwerk Bernard KRONE GmbH
Bernard-Krone-Straße 1, D-49757 Werlte
Tel.: +49 (0) 5951 209-0, Fax: +49 (0) 5951 24 65 
info.nfz@krone.de, www.krone-trailer.com

Sollten Sie Fragen haben: Rufen Sie uns an.
Wir stehen Ihnen gerne telefonisch oder vor Ort 
zu einem persönlichen Gespräch zur Verfügung.

Ihr KRONE Ansprechpartner
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n;
 S

ta
nd

: 0
9/

20
14

; F
ot

os
: F

ah
rz

eu
gw

er
k 

B
er

na
rd

 K
ro

ne
 G

m
bH

, ©
 w

w
w

.is
to

ck
ph

ot
o.

co
m

, ©
 w

w
w

.fo
to

lia
.c

om




